本企业重要的合营或联营企业详见附注“六、在其他主体中的权益”。

(五十四) 本企业的其他关联方情况

其他关联方名称 与本公司关系

刘小东 董事,副总经理

蒋卓慧 董事,财务总监

吴婵娟 董事

尤红波 监事会主席

孙静燕 监事

徐军杰 监事

(五十五) 关联交易情况

1.购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品/接受劳务情况表

关联方名称 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

南京合瑞电力科技有限公司 采购商品 3,826,884.96 3,076,017.70

2.关联担保情况

担保方 被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日
担保是否已经履

行完毕

周鑫诚、潘昇 本公司 10,000,000.00 2022-8-4 2023-8-3 否

周鑫诚、潘昇 本公司 10,000,000.00 2021-8-10 2022-8-9 是

周渭江、周鑫诚 本公司 20,000,000.00 2021-7-27 2022-2-6 是

周鑫诚 本公司 5,000,000.00 2022-1-24 2023-1-21 否

周鑫诚 本公司 15,000,000.00 2022-1-24 2023-1-21 否

周鑫龙 本公司 5,000,000.00 2022-1-24 2023-1-21 否

周鑫龙 本公司 15,000,000.00 2022-1-24 2023-1-21 否

3.关键管理人员报酬

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员报酬 2,077,324.00 1,926,246.00

- 54 -

4.其他关联交易

关联方应收应付款项

应付项目

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

应付账款 南京合瑞电力科技有限公司 2,845,619.71 2,827,039.20

其他应付款 尤红波  73,426.90   41,730.00

其他应付款 徐军杰  36,218.00   3,500.00

其他应付款 吴婵娟  21,664.00   32,750.00

其他应付款 孙静燕 3,673.40

其他应付款 刘小东  12,192.39   13,153.40

十、 承诺及或有事项

截止 2022年 12月 31日止，本公司无重大承诺及或有事项。

十一、 资产负债表日后事项

截止 2022年 12月 31日止，本公司无需披露的资产负债表日后事项。

十二、 其他重要事项

前期会计差错说明

本年度发现以前年度差错，经董事会批准已采用追溯重述法对该项差错进行了更正。

对合并财务报表的影响

会计差错更正的内容
2021 年 12 月 31 日/2021 年度

追溯调整前 追溯调整后 重述金额

应收票据 2,583,050.00  27,700,312.86  25,117,262.86

应收账款 104,840,435.57  101,687,256.43  -3,153,179.14

应收款项融资 973,000.00  753,000.00  -220,000.00

预付账款 2,876,252.20  2,357,643.40  -518,608.80

其他应收款 5,875,601.58  2,248,847.06  -3,626,754.52

合同资产   8,044,658.97  8,044,658.97

递延所得税资产 6,575,391.96  6,265,655.17  -309,736.79

应付账款 46,144,848.56  42,054,420.80  -4,090,427.76

应付职工薪酬 4,108,626.83  3,590,185.41  -518,441.42

应交税费 1,846,809.70  7,036,332.11  5,189,522.41

其他应付款 652,405.81  979,457.07  327,051.26

- 55 -

会计差错更正的内容
2021 年 12 月 31 日/2021 年度

追溯调整前 追溯调整后 重述金额

其他流动负债 1,874,528.20  26,771,791.06  24,897,262.86

盈余公积 12,143,579.45  11,535,440.96  -608,138.49

未分配利润 -61,090,095.53  -60,953,281.81  136,813.72

营业成本 100,123,237.03  100,087,104.13  -36,132.90

销售费用 16,531,452.73  14,239,164.39  -2,292,288.34

管理费用 9,806,998.71  9,693,843.74  -113,154.97

信用减值损失 -2,155,932.41  608,001.76  2,763,934.17

资产减值损失 -74,131.60  -773,153.81  -699,022.21

所得税费用 12,568.47  322,305.26  309,736.79

对母公司财务报表的影响

项目
2021 年 12 月 31 日/2021 年度

追溯调整前 追溯调整后 重述金额

应收票据 2,583,050.00  27,700,312.86  25,117,262.86

应收账款 103,002,778.37  99,849,599.23  -3,153,179.14

应收款项融资 973,000.00  753,000.00  -220,000.00

预付账款 2,838,389.63  2,319,780.83  -518,608.80

其他应收款 5,875,133.81  2,248,379.29  -3,626,754.52

合同资产   8,044,658.97  8,044,658.97

长期股权投资 80,777,409.07  17,007,809.07  -63,769,600.00

递延所得税资产 6,575,391.96  6,265,655.17  -309,736.79

应付账款 45,205,000.10  41,114,572.34  -4,090,427.76

应付职工薪酬 4,093,247.59  3,574,806.17  -518,441.42

应交税费 1,839,267.70  7,028,790.11  5,189,522.41

其他应付款 550,002.95  877,054.21  327,051.26

其他流动负债 1,874,528.20  26,771,791.06  24,897,262.86

盈余公积 12,143,579.45  11,535,440.96  -608,138.49

未分配利润 15,944,173.34  -47,688,612.94  -63,632,786.28

营业成本 97,805,554.90  97,769,422.00  -36,132.90

销售费用 16,458,866.58  14,166,578.24  -2,292,288.34

管理费用 9,112,070.42  8,998,915.45  -113,154.97

信用减值损失 -2,057,211.35  706,722.82  2,763,934.17

资产减值损失 -74,131.60  -773,153.81  -699,022.21

所得税费用 12,568.47  322,305.26  309,736.79

十三、 母公司财务报表主要项目注释

(五十六) 应收账款

- 56 -

1.按账龄披露

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 130,475,625.19  77,321,154.79

1 至 2 年 18,474,620.85  27,246,599.97

2 至 3 年 4,287,904.24  5,557,026.40

3 以上 11,888,150.31  11,478,296.26

减：坏账准备 24,250,807.86  21,753,478.19

合计 140,875,492.73  99,849,599.23

2.按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

金额
比例

(%)
金额

计提比例

(%)

按单项评估计提坏账准备的应收账款 3,637,418.00  2.20  3,637,418.00  100.00

按组合计提坏账准备的应收账款 161,488,882.59  97.80  20,613,389.86  12.76

其中：信用风险组合 161,488,882.59  97.80  20,613,389.86  12.76

合计 165,126,300.59 100.00  24,250,807.86  14.69

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

金额
比例

(%)
金额

计提比例

(%)

按单项评估计提坏账准备的应收账款 3,937,418.00  3.24  2,118,709.00  53.81

按组合计提坏账准备的应收账款 117,665,659.42  96.76  19,634,769.19  16.69

其中：信用风险组合 117,665,659.42  96.76  19,634,769.19  16.69

合计 121,603,077.42  100.00  21,753,478.19  17.89

（1）期末单项评估计提坏账准备的应收账款

单位名称 账面余额 坏账金额 账龄
预期信用损

失率（%）
计提理由

无锡市安捷脚手架有限公司 3,637,418.00 3,637,418.00 3 年以上 100.00 应收账款逾期

合计 3,637,418.00 3,637,418.00  100.00

（2）按组合计提坏账准备的应收账款

信用风险组合

账龄

期末余额 期初余额

账面余额
预期信用损

失率（%）
坏账准备 账面余额

预期信用损

失率（%）
坏账准备

1 年以内 130,475,625.19 5.00 6,523,781.26  77,321,154.79 5.00 3,866,057.74

1 至 2 年 18,474,620.85  20.00 3,694,924.17  27,246,599.97 20.00 5,449,319.99

2 至 3 年 4,287,904.24  50.00 2,143,952.12  5,557,026.40 50.00 2,778,513.20

- 57 -

账龄

期末余额 期初余额

账面余额
预期信用损

失率（%）
坏账准备 账面余额

预期信用损

失率（%）
坏账准备

3 年以上 8,250,732.31  100.00 8,250,732.31  7,540,878.26 100.00 7,540,878.26

合计 161,488,882.59  12.76 20,613,389.86  117,665,659.42  16.69 19,634,769.19

3.坏账准备情况

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他变动

按单项评估计提

坏账准备
2,118,709.00 1,518,709.00   3,637,418.00

按组合计提坏账

准备
19,634,769.19 978,620.67   20,613,389.86

合计 21,753,478.19 2,497,329.67   24,250,807.86

4.按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称 期末余额
占应收账款总

额的比例(%)
坏账准备期末余额

冀中能源峰峰集团有限公司 14,479,646.03 8.77 755,821.26

中国神华能源股份有限公司神东煤炭分公司 9,274,647.00 5.62 463,732.35

陕西煤业物资榆通有限责任公司 8,857,786.03 5.36 509,755.92

山西华宁焦煤有限责任公司 9,499,600.00 5.75 474,980.00

国能榆林能源有限责任公司青龙寺煤矿分公司 9,203,600.00 5.57 460,180.00

合计 51,315,279.06 31.07 2,664,469.53

(五十七) 其他应收款

项目 期末余额 期初余额

其他应收款项 11,517,248.75  10,005,571.38

减：坏账准备 7,579,463.50  7,757,192.09

合计 3,937,785.25  2,248,379.29

1.按款项性质分类
项目 期末余额 期初余额

代扣社保及个税 208,981.35 180,067.59

备用金 542,250.00 68,065.00

押金保证金 4,449,184.70 3,281,858.52

其他往来 6,316,832.70 6,475,580.27

减：坏账准备 7,579,463.50 7,757,192.09

合计 3,937,785.25 2,248,379.29

2.按账龄披露

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 3,559,388.05 2,029,024.72

1 至 2 年 669,572.62  115,478.88

2 至 3 年 41,417.00   456,845.43

- 58 -

账龄 期末余额 期初余额

3 年以上 7,246,871.08  7,404,222.35

减：坏账准备 7,579,463.50  7,757,192.09

合计 3,937,785.25  2,248,379.29

3.坏账准备计提情况

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预

期信用损失

整个存续期预期信用损

失（未发生信用减值）

整个存续期预期信用损

失（已发生信用减值）

2022 年 1 月 1 日余额 101,451.24 251,518.50 7,404,222.35 7,757,192.09

2022 年 1 月 1 日余额在

本期
101,451.24 251,518.50 7,404,222.35 7,757,192.09

本期计提 76,518.16   76,518.16

本期转回  96,895.48 157,351.27 254,246.75

本期核销

其他变动

2022 年 12 月 31 日余额 177,969.40 154,623.02 7,246,871.08 7,579,463.50

4.坏账准备情况

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他变动

其他应收款

坏账准备
7,757,192.09  177,728.59   7,579,463.50

合计 7,757,192.09  177,728.59   7,579,463.50

5.按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款项情况

单位名称
款项

性质
期末余额 账龄

占其他应收款

项期末余额合

计数的比例(%)

坏账准备

期末余额

国家能源集团国际工程咨询

有限公司
保证金 474,532.30 1 年以内 4.12 23,726.62

无锡招商城建志电气商行 其他往来 500,000.00 3 年以上 4.34  500,000.00

无锡中联金投资有限公司 其他往来 436,000.00 3 年以上 3.79  436,000.00

无锡市安捷脚手架有限公司 其他往来 1,244,458.12 3 年以上 10.81 1,244,458.12

江苏苏通新能源有限公司 其他往来 3,200,000.00 3 年以上 27.78 3,200,000.00

合计  5,854,990.42   50.84 5,404,184.74

(五十八) 长期股权投资

项目
期末余额 期初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

对子公司投资 82,000,000.00 63,769,600.00 18,230,400.00 80,000,000.00 63,769,600.00 16,230,400.00

对联营、合营企

业投资
1,011,754.66  1,011,754.66 777,409.07  777,409.07

合计 83,011,754.66  63,769,600.00  19,242,154.66  80,777,409.07  63,769,600.00  17,007,809.07

1.对子公司投资

- 59 -

被投资单位 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额
本期计提

减值准备

减值准备

期末余额

无锡九洲通讯科

技有限公司
80,000,000.00   80,000,000.00  63,769,600.00

常州奥普恩自动

化科技有限公司
 2,000,000.00  2,000,000.00

合计 80,000,000.00 2,000,000.00  82,000,000.00  63,769,600.00

- 60 -

2.对联营、合营企业投资

投资单位 期初余额

本期增减变动

期末余额
减值准备期

末余额 追加投

资

减少投

资

权益法下确认的

投资损益

其他综合收

益调整
其他权益变动

宣告发放现金股

利或利润

计提减

值准备
其他

联营企业

南京合瑞电力科技有

限公司
777,409.07   444,345.59   210,000.00   1,011,754.66

合计 777,409.07   444,345.59   210,000.00   1,011,754.66

61

(五十九) 营业收入和营业成本

营业收入和营业成本按主要类别分类

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

一、主营业务小计 201,505,336.30  140,107,274.73  143,984,152.05  97,769,422.00

矿用非防爆电气装置 23,657,160.70 15,988,504.66 26,922,865.02 18,247,524.38

矿用防爆电气装置 115,688,580.09 83,189,317.40 78,185,644.51 53,533,842.94

自动控制系统 21,293,610.21 8,470,694.16 14,040,737.97 6,918,757.33

零配件 33,409,610.11 27,405,744.39 23,268,063.49 18,393,914.93

光伏项目 7,456,375.19 5,053,014.12 1,566,841.06 675,382.42

二、其他业务小计 146,664.39   188,423.83

其他 146,664.39  188,423.83

合计 201,652,000.69  140,107,274.73  144,172,575.88  97,769,422.00